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مراسم نخستین دورۀ جایزه  علی اکبر 
دهخدا با معرفی کتاب و پژوهشگر برگزیده و 

با تمجید از علامه دهخدا برگزار شد.
به گزارش ایسنا، مراسم نخستین دورۀ 
جایزه  علی اکبر دهخدا در تالار محمود افشار 
مؤسسه دهخدا، با حضور محمدرضا شفیعی 
کدکنی، ژاله آموزگار، حسن انوری، رسول 
اسداللهی، عبدالله  شایسته، سعید نجفی 
انوار، احمد سمیعی  گیلانی، علی اشرف 
صادقی، عبدالرضا سیف )رئیس دانشکده 
ادبیات دانشگاه تهران(، محمود بی جن خان 
)رئیس مؤسسه دهخدا( و گروهی از استادان 
و صاحب نظران زبان و ادبیات فارسی برگزار 

شد.
در آغاز این مراسم، محمود بی جن خان، 
رئیس مؤسسۀ دهخدا و رئیس هیئت امنای 
جایزه دهخدا، ضمن خیرمقدم به حاضران 
گفت: »شورای مؤسسه دهخدا تصمیم 
گرفت جایزه علامه دهخدا را با درایت استاد 
شفیعی برگزار و از این شخصیت چندبعدی 

تجلیل کند. در نخستین دوره جایزه علی اکبر 
دهخدا تاکید ما بر مهم ترین فعالیت علامه 
دهخدا بوده که همان لغت نامه دهخداست. 
بنابراین »فرهنگ نویسی« موضوع نخستین 
دوره جایزه علی اکبر دهخداست که ارتباط 
مستقیم با یکی از اولویت های نقشه جامع 
علمی کشور، یعنی زبان فارسی به عنوان 
زبان علم نیز دارد«. او برای این که مؤسسه 
دهخدا و دبیرخانه این جایزه بتوانند هر سال 
با محوریت یکی از برجستگی های علمی و 
ادبی علامه دهخدا، این جایزه را به یکی 
از شخصیت های علمی اهدا کنند که گامی 
در تکریم دهخدا در تاریخ معاصر ایران 

برداشته باشد، ابراز امیدواری کرد.
در ادامه )در ویدئویی از پیش ضبط شده( 
»دهخدا  گفت:  کدکنی  شفیعی  محمدرضا 
در میان خدمت گزاران به فرهنگ ملی ما، 
حداقل در قرن بیستم، جزء دانه های درشت 
و شاید درشت ترین دانه فرهنگ ملی ماست. 
یک چنین مجموعه ای از میراث که دهخدا 

برای ما گذاشته من فکر نمی کنم هیچ کس 
به تنهایی چنین میراثی برای ملت ایران به 
جا گذاشته باشد. جایزه دهخدا باید در طول 
قرون و اعصار در آینده در همین روزی که 
مناسب دیده شده است، به افرادی که کارهای 
شایسته ای در جهت توسعه فرهنگ ملی ما 
و زبان فارسی انجام داده اند، هر سال داده 
شود که عملًا هم نام دهخدا زنده بماند و 
هم مساهمت کنندگان در توسعه فرهنگ 
ملی ما جایزه ای بگیرند و قدردانی شوند و 
از این بابت خیلی کار بزرگی را شما عملًا 
پایه گذاری کردید و من یقین دارم این جایزه 
و نام دهخدا همیشه در تاریخ ملت ایران باقی 

خواهد ماند«.
ژاله آموزگار هم گفت: »شخصیت 
برجسته ای مثل دهخدا تمام عمر، زندگی، 
ثروت و فعالیتش را معطوف این کرد که 
چنین مؤسسه ای را راه بیندازد. من بارها 
گفته ام سنجیدن فعالیت یک نفر باید در 
بازه زمانی خودش انجام شود. بنابراین 
لغت نامه دهخدا شاهکار است و میراث بسیار 
درخشانی را علامه دهخدا به جا گذاشته اند 
و باید همچنین جایزه ای به نام ایشان برگزار 

شود«.
اکرم سلطانی، دبیر اجرایی این جایزه 
نیز گفت: »در جلسه ای به منظور برگزاری 
جشن صدمین سال تولد علی اکبر دهخدا 
در ۱۷ اردیبهشت سال ۱۳۵۸ کمیته ای 
متشکل از جمعی از بزرگان تشکیل می شود 
و پیشنهادهایی مصوب می شود، از جمله: 
هر سال جایزه ادبی دهخدا به مبلغ ۲۰ تا 
۳۰ هزار تومان به کسانی داده شود که در 
زمینه زبان فارسی خدماتی انجام داده اند، 
یکی از تالارهای دانشگاه تهران به نام دهخدا 
نام گذاری شود، یکی از خیابان های شهر به 

نام دهخدا ثبت شود و در قزوین با شهرداری 
و سازمان میراث فرهنگی تماس گرفته شود 
تا بنای یادبودی یا میدانی به نام دهخدا ثبت 

شود.
امروز ۴۳ سال از آن روز می گذرد و از 
این مصوبات تنها یک مصوبه اجرایی می شود. 
امروز خوشحال هستیم که یکی از آن 
پیشنهادها را عملی می کنیم«. او در ادامه 
گزارشی از مراحل برگزاری جایزه را ارائه کرد. 
در بخش بعدی حسن انوری به عنوان دبیر 
علمی جایزه علی اکبر دهخدا، کتاب »فرهنگ 
موضوعی فارسی« تألیف بهروز صفرزاده را 
به عنوان اثر برگزیده نخستین دوره جایزه 
علی اکبر دهخدا در موضوع فرهنگ نویسی 

اعلام کرد.
او درباره دلایل انتخاب این اثر گفت: »در 
قرون گذشته در موضوع های مختلف فرهنگ 
موضوعی نوشته  شده، ولی درباره واژگان 
عمومی زبان، فرهنگی نوشته نشده است. 
فرهنگ موضوعی فارسی شامل ۳۵ هزار 
مدخل، ۱۲۵۰ مقوله موضوعی و ۵۰ هزار 

مثال کاربردی ست«. 
نویسنده فرهنگ سخن این کتاب را با 
فرهنگ سخن مقایسه کرد و گفت »در 
پایان کتاب فهرست مفصلی وجود دارد که 
به موضوع ها ارجاع داده است و نزدیک ۳۰۰۰ 
مدخل و واژه وجود دارد که در فرهنگ سخن 

نیامده است«. 
انوری اشاره کرد که پس از هفت ماه 
بررسی، الحق هیچ غلطی در این کتاب 

نیافته ام.
او گفت: »متأسفانه کتاب لغت در حال 
نابودی ست. در برخی از کشورها دیگر 
کتاب لغت وجود ندارد. در عصر کنونی 
لغت در برنامه های واژه پردازی جست وجو و 

بررسی می شود و از سیستم های نرم افزاری 
جدید استفاده می شود. بنابراین باید همگام 
با دنیا باشیم و روش های نوین را جایگزین 

سیستم های سنتی کنیم.
در ادامه نشان دهخدا، لوح تقدیر و 
هدیه نقدی توسط انوری، شفیعی کدکنی، 
بی جن خان، آموزگار، سلطانی، معین و 
قلم چی به بهروز صفرزاده اهدا شد و از 
استاد ولی الله درودیان به عنوان پژوهشگر این 
دوره که آثار مختلفی را در خصوص علامه  
علی اکبر دهخدا تالیف و منتشر کرده است، 
تجلیل شد که به علت کسالت و غیاب او در 
برنامه، نشان علامه دهخدا و لوح سپاس به 

فرزند او تقدیم شد.
بخش پایانی برنامه بر مبنای مصوبۀ 
هیئت امنای جایزه علی اکبر دهخدا، تقدیم 
نشان دهخدا و لوح سپاس به مؤلفان حاضر 
)در قید حیات( لغت نامۀ دهخدا بود، که بر 
این اساس از حسن انوری، رسول شایسته، 
سعید نجفی اسداللهی، عبدالله انوار، احمد 
سمیعی  گیلانی، علی اشرف صادقی، غلامرضا 
ستوده، محمد استعلامی و جلیل دوست خواه 
تجلیل و تقدیر شد. اجرای گروه موسیقی 
دانشجویان بین المللی زبان فارسی مؤسسه 
دهخدا )نادیا بیستروویچ از کرواسی، والریا 
بزرودنیا از روسیه، الُگا آدیکتی از لهستان، 
گِسینه دانلزاده از آلمان، محمد الموسوی 
از عراق و مهدی تجلی )مدرس درس شعر 
و موسیقی مؤسسه دهخدا( در قالب یک 
قطعه موسیقایی به زبان فارسی، با موضوع 
خاطرۀ دیدار دکتر معین در روزهای پایانی 
عمر علامه دهخدا، پخش صدای ماندگار 
علامه دهخدا و پخش اجرای موسیقی 
شهرام ناظری بر روی شعر علامه دهخدا، از 

بخش های دیگر این مراسم بود.

در مراسم پایانی جایزه علی اکبر دهخدا چه گذشت

علی نصیریان در هفدهمین شب بازیگر از حال و احوال 
فعلی مردم ابراز ناراحتی کرد و گفت: وقتی حال مردم، 

خوش نیست، نباید جشن بگیریم.
به گزارش ایسنا، جمع بزرگی از بازیگران نسل های 
گوناگون با حضور در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر در 

هفدهمین شب بازیگر شرکت کردند.
این برنامه بخش های گوناگونی همچون اجرای موسیقی، 
سیاه بازی، شعرخوانی، استداپ کمدی و ... داشت ولی 
طولانی شدن روند برنامه با انتقاداتی همراه شد وعلی 

نصیریان نیز تذکراتی به برگزارکنندگان داد.
بعد از دو سال وقفه به دلیل شرایط دشوار کرونایی، 
هفدهمین شب بازیگر میزبان هنرمندانی بود که در این 

سالها کمتر در مجامع هنری شرکت می کردند.
در آغاز این برنامه که شامگاه شنبه، ۲۴ اردیبهشت ماه 
برگزار شد، گلاب آدینه و رضا بابک همراه با نوای موسیقی، 

چراغ صحنه را روشن کردند.
سپس امیر غفارمنش که اجرای برنامه را بر عهده داشت، 
روی صحنه آمد و درباره شرایط دشوار تئاتر در دوران کرونا 

نکاتی را بیان کرد.
در ادامه موسیقی آذری همراه با حرکات موزون این 

خطه، اجرا شد.
سپس سید محمود انوشه، نویسنده و پژوهشگر طی 
سخنانی، یاد و خاطره هنرمندان بزرگ را گرامی داشت و 

هنرمندان را کد ملی و شناسنامه هر کشوری دانست.
او در سخنانی گفت: انسان به سعادت نمی رسد مگر اینکه 
دو بار زاده شود؛ اول از مادر و بعد از خویشتن خویشتن که 
این دومی، به واسطه هنر رخ می دهد و هنر واسطه ای است 

میان انسان و خداوند.
او با ابراز تاسف از وضعیت نامطلوب تئاتر اضافه کرد: 
حریم تئاتر و جایگاه هنر کجاست، حقوق شاخه های مهم 
تئاتر کجاست. چرا باید بیشتر حقوق اهالی تئاتر نصیب غیر 

تئاتری ها شود.
انوشه، ریشه گرفتاری هنرمندان در این کشور را در 
بعضی مدیریتهای ناکارآمد و نااهل دانست که جامعه امروز 
را با الگوهای دیروز راهبری می کنند که این شیوه، راه به 

جایی نمی برد.
سپس شهرام شکوهی، خواننده پاپ، به اجرای قطعه ای 

موسیقی پرداخت.
بخش بعدی برنامه به آیین بزرگداشت از هنرمندان 
پیشکسوت اختصاص داشت که در آن از تانیا جوهری، 
محمد ساربان دو هنرمند پیشکسوت تئاتر تهران در کنار 
بدرالسادات برنجانی، هنرمند پیشکسوت تئاتر اهواز و سلمان 
صالح زهی، هنرمند باسابقه تئاتر سیستان و بلوچستان تقدیر 

شد.
این تقدیر با حضور جمع پرشماری از بازیگران باسابقه 
همچون علی نصیریان، محمود دولت آبادی، اسماعیل خلج، 

اکبر زنجان پور، محمود عزیزی، ایرج راد و ... برگزار شد.
بهتربودفقطباهمصحبتمیکردیم

بعد از انجام مراسم تقدیر، علی نصیریان با ابراز ناراحتی 
از حال بد مردم در این روزگار گفت:  شرکت من در چنین 
مجالسی از حوصله و روحیه من در این روزگار خارج است 
و این روزها این گونه مراسم ها از حوصله مردم نیز خارج 

است چراکه روحیه آنان مناسب نیست. او با اشاره به اینکه 
بخش زیادی از برنامه های شب بازیگر به اجرای قطعات 
موسیقی اختصاص داشته است، تاکید کرد: در چنین 
شرایطی نباید جشن بگیریم وقتی روحیه مردم ما خوب 
نیست، می توانستیم به جای اجرای موسیقی، با هم حرف 
بزنیم. می توانستیم در این شب که شب بازیگر است، درباره 
بازیگری صحبت کنیم که چرا بعد از کار معدن، سخت ترین 

کار است.
نصیریان با تاکید بر دشواری های کار بازیگری افزود: 
بازیگری، زایش است و بازیگر، مولف است چراکه با تصویر 
کردن و تجسم یک کارکتر، آن نقش را می آفریند و این کار 
ساده ای نیست که مقابل هزاران چشم آن را به نمایش 

بگذارد.
او بازیگری را نوعی عریان کردن روح دانست که کاری 

است بسیار سخت و به جسارت زیادی نیاز دارد.
نصیریان با اشاره به زحمات بسیاری که برای برگزاری 
برنامه »شب بازیگر« کشیده شده، اضافه کرد: قصد انتقاد 
ندارم. برای این برنامه خیلی زحمت کشیده شده ولی هر 
چیزی جایی دارد. الان که مردم گرفتاری دارند، بهتر بود 

فقط با هم صحبت می کردیم. 
من به دعوت آقای راد به این مجلس آمدم ولی فقط 
بخش هایی مانند ارایه بیانیه خیلی خوب بود چون دردهای 

تئاتر را بیان کرد.
در ادامه این سخنان، ایرج راد، رئیس هیات مدیره خانه 
تئاتر با قدردانی از سخنان نصیریان توضیح داد: هدف ما 
گردهمایی بود. فکر کردیم به اندازه کافی غمگین بوده ایم 
ولی دست کم در یک شب کمی لطافت داشته باشیم و لا 
به لای این لطافت، حرفهایمان را بزنیم. عنوان این برنامه، 
جشن نیست بلکه شب بازیگر است که به انگیزه بزرگداشت 

روز جهانی تئاتر برگزار می شود.
او ادامه داد: تعدادی از مهمانان ما به دلیل همان 
مشکلاتی که استاد نصیریان مطرح کردند، تمایلی به حضور 
در این برنامه نداشتند و اکبر زنجان پور نیز تمایلی به حضور 
در جشن نداشت اما به همه دوستان توضیح دادیم که 

گردهمایی است و جشن نیست.
راد توضیح داد: شب بازیگر به مناسبت روز جهانی تئاتر 
است که در همه کشورهایی که تئاتر جایگاه مهمی دارد، 
جشن گرفته می شود چراکه آنان برای تئاتر ارزش قائلند 
و در این کشورها، هنرمندان تئاتر جایگاه ویژه ای دارند و  

القاب بسیار بزرگی به آنان اعطا می کنند.
او اضافه کرد: درود می فرستم به کسانی که در دو سال 
کرونا با تمام خطراتی که بود، کار کردند و خطر کردند و 

بسیاری از انان از میان ما رفتند.
راد با ابراز تاسف از اینکه هنرمندان تئاتر همواره با 
تنگناهای مالی رو به رو بوده اند، اضافه کرد: کسانی که کار 
تئاتر می کنند، در دوران پیش از کرونا هم نتوانستند از تئاتر 
درامدی درخورد داشته باشند و از جیب خود برای اجرای 

آثارشان گذاشتند.
او با اشاره به هزینه های بالای ساخت یک نمایش 
ابراز تاسف کرد که همه نمایش ها بعد از چند ماه تمرین، 
ممکن است اجازه اجرا پیدا نکنند و آنها هم که اجازه اجرا 
می گیرند، مورد حمایت قرار نمی گیرند. حال آنکه هنرمندان 
تئاتر در کشورهای دیگر به اقشار ضعیف کمک می کنند اما 

اینجا بسته حمایتی می گیرند.
راد با انتقاد از قطع حمایت دولت از تئاتر و کسر مالیات، 
خطاب به هنرمندان گفت: درود بر شما که چراغ صحنه را 
روشن نگه داشتید. حتی در زمان جنگ هم بزرگداشت روز 
جهانی تئاتر گرامی داشته می شود ولی این بیماری از جنگ 

بدتر بود و در این دو سال این برنامه را برگزار نکردیم.
او با ابراز تاسف از درگذشت بسیاری از هنرمندان تئاتر 
در دوران کرونا افزود: باید نام کسانی که در این دو سال 
ارتباط تئاتر را با جامعه حفظ کردند، چه روی صحنه و چه 

در فضای مجازی، قدر دانسته شود.
سپس هوشمند هنرکار به نمایندگی از هیات مدیره 

انجمن صنفی بازیگران تئاتر بیانیه این انجمن را خواند.
شهره سلطانی، دبیر هفدهمین شب بازیگر هم یادداشت 
خود را خواند. در ادامه سخن او، زنجان پور گفت: روزی در 
کار نیست و همه داریم در شب زندگی می کنیم. امیدوارم 

مسئولیت سالن های تئاتر به خانه تئاتر سپرده شود تا شاهد 
این همه اهمال کاری نباشیم. سپس غلامرضا پودینه، بازیگر 
نمایش »دکتر نون« که به هنگام بازی در نمایش در تالار 

اصلی دچار حادثه شد، مورد تقدیر قرار گرفت.
او در سخنانی گفت: با همین کمر و پای شکسته حاضرم 
به بچه هایی که در این شرایط کار تئاتر می کنند، تعظیم 

کنم.
محمد ساربان هم به هنگام مراسم تقدیرش از انجمن 
بازیگران برای انجام این تقدیر گفت:  در این ۱۷ سال در 
مراسم های تئاتری فقط مرثیه خوانده شده اما امیدوارم 
هفدهمین شب بازیگر به هزارمین جشن بازیگر تبدیل شود.
اجرای قطعاتی شعرخوانی توسط عبدالجبار کاکایی، 
شاعر، از دیگر بخش های این برنامه بود که به علت طولانی 
شدن برنامه، شعر کوتاهی را در توصیف این روزهای مردم 

ما خواند.
تقدیر از مونا فرجاد و افشین هاشمی که با نگارش و 
اجرای ۳۲ قطعه تک گویی زنانه در فضای مجازی تئاتر را 

زنده نگه داشتند، از دیگر بخش های این برنامه بود.
مونا فرجاد با قدردانی از خانه تئاتر، از پدرش تشکر کرد 
و جای مادر درگذشته اش را خالی کرد. او از افشین هاشمی، 

نویسنده این قطعات نمایشی هم تشکر کرد.
افشین هاشمی نیز نامش را به عنوان نویسنده این قطعات 
نمایشی، علنی نکرده بود، با ابراز خشنودی از حضور در این 
برنامه گفت: خیلی خوشحالم که نامم به عنوان نویسنده 
این قطعات، در اینجا برای اولین بار گفته می شود چون این 
کار را بدون نام آغاز کردم. خوشحالم که با شما در تئاتر 

همخانه ام.
آزیتا حاجیان که برای تقدیر از این دو هنرمند روی 
صحنه رفته بود، در سخنان کوتاهی گفت: چه خوب است 
که بعد از این همه غم، دور هم جمع می شویم و همدیگر 
را می بینیم. ما همدرد مردم هستیم و اگر لبخندی به زور 
بر لبمان بیاید، برای این است که بتوانیم مشکلات را تحمل 
کنیم. افسر اسدی هم که برای این تقدیر روی صحنه حضور 
داشت، گفت: با حال ناخوشی که داشتم، تصور نمی کردم 
بیش از ۵ دقیقه در سالن بمانم ولی با انرژی های خوبی که 

گرفتم، توانستم در مجلس بمانم.
حاشیهها

این برنامه با حضور جمع بزرگی از هنرمندان همچون 
علی نصیریان، محمود دولت آبادی، اکبر زنجان پور، تانیا 
جوهری، محمود عزیزی، اسماعیل خلج، آزیتا حاجیان، 
آتش تقی پور، گلاب آدینه، فرزانه کابلی، منیژه محامدی، 
اکبر رحمتی، رضا بابک، جلیل فرجاد، اصغر همت، مهوش 
وقاری، هوشنگ توکلی، عباس محبوب، خسرو حکیم 
رابط، هایده حائری، ناصر آقایی، احمدرضا اسعدی، مجید 
قناد، افشین هاشمی، ندا مقصودی، نگار عابدی، سروناز 
نانکلی، رضا ایران منش، و ... برگزار شد اما طولانی شدن 
برنامه سبب شد که تعدادی از آنان در میانه برنامه، سالن 

را ترک کنند.
گرچه قرار بود با پخش یک تیزر یاد هنرمندان درگذشته 
گرامی داشته شود، اما این تیزر پخش نشد و در عوض 
مجری برنامه از حاضران می خواست نام هنرمندان درگذشته 

را بگویند.

علی نصیریان در شب بازیگر:

 وقتی حال مردم خوب نیست، نباید جشن بگیریم
شهر کتاب مشهد عصر دلپذیر بهاری را رقم زد 

جوادلگزیان

دوست داران مطالعه و علاقمندان کتاب در مشهد جمعه ۲۳ اردیبهشت  در 
شهر کتاب مشهد واقع در چهار راه ابوطالب در عصری دلپذیر در رویدادی 

فرهنگی از کتاب جدید منصور ضابطیان رونمایی کردند.
کتاب »استامبولی« جدیدترین سفرنامه ی منصور ضابطیان است که نوشته ها 
و عکس های سفر او به استانبول را در بر گرفته و به همت نشر مون به چاپ 

رسیده است.
ضابطیان درباره این کتاب گفت: من یک کتاب به استانبول بدهکار بودم. 
استانبول نخستین شهری بود که مرا با جهانی فراتر از سرزمین خودم آشنا 
کرد و با من وارد مکالمه ای شد که به زندگی امروزم که با سفر معنا می شود، 

منتهی شده است.
استانبول در ۲۷سالگی ام مرا به سوی خود فراخواند و نشانم داد که جهان 

شکل دیگری است.
شرح آن نخستین سفر را در کتاب مارک و پلو مفصل نوشته ام و نمی خواهم 
دوباره آن قصه را تکرار کنم. از آن سال ها تا این سفر، بارها و بارها به 
استانبول سفر کردم اما هیچ وقت سفرم آن قدر طولانی یا آن قدر با فراغ بال 
نبود که بتوانم کتابی درباره ی آن بنویسم؛ درباره ی شهری که تصور می کنم 
ایرانی ها بیش از هر شهر دیگری خارج از مرزهایشان، به آنجا می روند و حتی 
کسانی که سفرروهای حرفه ای نیستند هم خاطره ای از آن را در کوله بار 

زندگی ذخیره کرده اند.
 روخوانی کتاب، پرسش و پاسخ صمیمی با علاقمندان، مراسم رونمایی و 
امضا و عکسهای یادگاری با شیفتگان کتاب و فرهنگ بخشهای دیگر این 
برنامه جالب بود که با استقبال بی نظیر مخاطبان روبرو شد و عصری سرشار 

از روشنایی و نور را به همگان بخشید.

وضعیت وخیم عمارت »مسعودیه«
وضعیت عمارت »مسعودیه« 
است.  وخامت  به  رو 
بخش های از آجرهای دیوار 
بیرونی ریخته و عابرانی که 
هر روز از خیابان »ملت« 
گذر می کنند، نگران ریزش 
دیوارهای عمارت قاجاری 
ایسنا،  به گزارش  هستند. 

این وضعیت از سمت خیابان »ملت« در تهران مشاهده می شود که بخشی 
از آجرهای این عمارت که از سمت خیابان برای جلوگیری از ریزش آن 
داربست زده شده، فروریخته است و بخش های دیگرِ دیوار برآمده شده و 

شکم کرده است. 
در حال حاضر وضعیت این بنا خطرناک توصیف شده و اقدامات محافظتی 
برای حفظ دیوارهای بیرونی، در بدترین حالت خود انجام شده،   به طوری که 

مدت هاست نگرانی هایی را برای عابران پیاده ایجاد کرده است.
عمارت »مسعودیه« که سرنوشت پر فراز و فرودی داشته، در سال ۱۳۸۹ با 
برگزاری یک مزایده از سوی صندوق حفظ، احیا و بهره برداری از آثار تاریخی 
و فرهنگی )وابسته به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی(،   
شرکت سرمایه گذاری عظام، »مسعودیه« را به همراه دو بنای تاریخی دیگر 
)خانه عامری ها و سرای وکیل( به مدت ۵۹ سال در اختیار گرفت تا پس از 
مرمت، این بناهای تاریخی را به هتل های پنج ستاره تبدیل کند. طبق این 
قرارداد، شرکت عظام باید این بنا را در سه سال کاملا مرمت می کرد، اما 
شش سال پس از واگذار بنا به سرمایه گذار، صندوق حفظ، احیا و بهره برداری 
از آثار تاریخی و فرهنگی با طرح این ادعا که عمارت در این سال ها نه تنها 
مرمت نشده، بلکه در وضعیت بسیار بدتری قرار گرفته و خارج از تعهدات 
برای امور غیر اجاره داده شده است، از شرکت عظام شکایت کرد و در  سال 

۹۵ برای تنفیض فسخ این قرارداد اقدام کرد.
عمارت »مسعودیه« از سال ۱۳۹۵ تاکنون وارد جریان حقوقی شده و به 
همین بهانه درهای آن به روی مردم بسته است، اما این میان، صندوق حفظ، 
احیا و بهره برداری از آثار تاریخی و فرهنگی با انتقال دفتر کار خود به عمارت 
مسعودیه به نوعی آن را در اختیار گرفته و اینک، این پرسش مطرح است 
چرا با وجود استقرار صندوق در این عمارت تاریخی،  وضعیت آن همچنان رو 

به وخامت است و اقدامی برای حفاظت نمی شود؟
علی دارابی  ـ معاون جدید میراث فرهنگی  وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ـ در دی ماه سال ۱۴۰۰ درباره وضعیت نامعلوم مسعودیه 
و درهای بسته این عمارت چنین اظهار نظر کرده بود: در خصوص عمارت 
مسعودیه و سایر عمارت های تاریخی که درهای آن به روی گردشگران بسته 
شده، منتظر گزارش هیأت بررسی هستم تا به جمع بندی برسیم که هم از 
تخریب این میراث جلوگیری کنیم و هم بتوانیم بهره برداری مناسبی داشته 

باشیم.
عمارت »مسعودیه« چندین سال است که در بلاتکلیفی به سر می برد و 
متولیان آن در سال هایی که این عمارت به مرمت اضطراری نیاز داشته، 
جریان حقوقی آن و نتایجش را بهانه ای برای به تعویق انداختن مرمت و 

حفاظت آن کرده اند.
عمارت »مسعودیه« یکی از بناهای تاریخی تهران است که با دستور مسعود 
میرزا حاکم اصفهان، ملقب به ظل السلطان فرزند ناصرالدین شاه قاجار 

ساخته شد.
در واقع نام این عمارت برگرفته از نام مسعود میرزا است که به »مسعودیه« 
شهرت یافته.  این عمارت در تاریخ ۲۷ دی ۱۳۷۷ با شماره ثبت ۲۱۹۰ 

به عنوان اثر ملی ایران به ثبت رسیده است.

نگاه

گزارش

مهران مهام از تهیه کنندگان با سابقه 
صداوسیما دلیل ساخته نشدن فصل سوم از 
مجموعه »دردسرهای عظیم« را نبود جواد 
عزتی عنوان کرد و گفت: جواد عزتی آنقدر 
در فضای سینما و ویدئو تقاضا داشت که ما 
نتوانستیم او را با بودجه صداوسیما نگه داریم.
به گزارش ایسنا، مهام که در حال حاضر 
سریال های »دردسرهای عظیم ۱« و »متهم 
گریخت« را روی آنتن شبکه تماشا دارد، 
شامگاه شنبه، ۲۴ اردیبهشت ماه پیش از 
بازپخش »دردسرهای عظیم« در ارتباط 
زنده تلفنی با شبکه تماشا صحبت هایی را 
در زمینه ادامه پیدا نکردن فصل سوم این 
مجموعه بیان کرد. سریال »دردسرهای 
عظیم ۱« به کارگردانی برزو نیک نژاد با بازی 
مریم سعادت،  عزتی، مهدی هاشمی،  جواد 
مهران رجبی و الناز حبیبی هر شب از شبکه 

تماشا ساعت ۲۱ به روی آنتن می رود.
این تهیه کننده توضیح داد: آنچه که من 
الان در ارتباطاتم با مردم دارم این است که 
هنوز تولید و پخش »دردسرهای عظیم ۳« را 
تقاضا می کنند.  راستش آن زمان که ما این 
کار را انجام می دادیم، فصل سوم آماده بود 
ولی به لطف خدا جواد عزتی از »دردسرهای 
عظیم« پر و بال گرفت و الحمدالله رفت 
و دیگر به جایی رسید که آنقدر تقاضا در 
سینما و ویدئو بالا بود که دیگر نمی توانست 
ادامه بدهد. از طرفی با رقم هایی هم که ما 
در سازمان صداوسیما داشتیم، نمی توانستیم 
جواد عزتی را نگه داریم و متاسفانه 
»دردسرهای عظیم ۳« به خاطر نبود این 

بازیگر ساخته نشد.
تهیه کننده مجموعه های تلویزیونی 
»خانه به دوش«، »ترش و شیرین«، »من 

یک مستاجرم« و »زن بابا« در بخشی از 
صحبت هایش با یادی از زنده یاد زهره 
فکورصبور که از بازیگران »دردسرهای 
عظیم« بود، گفت: این قسمت از مجموعه 
»دردسرهای عظیم« را به روح مرحومه 
مغفوره سرکار خانم زهره فکورصبور تقدیم 
می کنم و از همه مخاطبانی که امشب این 
مجموعه را می بینند، می خواهم فاتحه ای 

برای ایشان بخوانند. 
روحشان شاد باشد.

مهام در بخشی دیگر از صحبت هایش 
در توضیح این مطلب که با توجه به سابقه 
بازیگری اش در فیلم هایی مثل »شهر 
زیبا« و »چهارشنبه سوری«، اگر بخواهد 
تهیه کنندگی یا بازیگری را انتخاب کند کدام 

را برمی گزیند؟
خاطرنشان کرد: بله من در این دو فیلم در 

خدمت آقای اصغر فرهادی بودم ولی خودم 
تهیه کنندگی را بیشتر دوست دارم چون شما 
محوریت و اعمال نظر دارید اما بازیگری 
باید در اختیار باشید. در تهیه کنندگی 
جامعه شناسی تان را در متن، فیلمنامه و به 

کارگردان منتقل می کنید و الحمدالله لطف 
خداوند شامل حال ما بود که کارها ماندگار 
شد. خدا را شکر می کنم که در هر موقعی و 
هر آنتنی کارهای من همچنان در حال پخش 

است و این لطف خداست.

تهیه کننده »دردسرهای عظیم«:

نتوانستیم جواد عزتی را با بودجه صداوسیما نگه داریم

آشتی سینما با »کوین اسپیسی« در جشنواره کن
پس از چند سال دوری 
»کوین اسپیسی« از سینما، 
فیلم جدید این بازیگر مطرح 
جشنواره  بازار  در  آمریکایی 

کن رونمایی می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از 
بازیگر  هالیوود ریپورتر، این 
۶۲ ساله که فعالیت حرفه ای 

او به عنوان بازیگر از سال ۲۰۱۷ و با مطرح شدن اتهاماتی اخلاقی علیه او 
متوقف شده بود پس از چند سال دوری با فیلم اکشن »پیتر پنج هشت« 
به سینما بازخواهد گشت، فیلمی که مراحل ساخت آن به پایان رسیده و 
در بازار جشنواره فیلم کن ۲۰۲۲ به خریداران بین المللی عرضه خواهد شد.

در این فیلم »کوین اسپیسی« در نقش اصلی شخصیت پیتر بازی کرده که 
مردی کاریزماتیک است که در یک شهر کوچک کوهستانی ظاهر می شود 
و »جن جاندرو« و »ربکا دموناری« دیگر بازیگران این فیلم به کارگردانی 

»مایکل زایکو« هستند.
»اسپیسی« همچنین قرار است در  فیلمی تحت عنوان »دروازده ۱۲۴۲ به 
غرب« نیز بازی کند و این پروژه که در اکتبر سال ۲۰۲۲ مقابل دوربین 

می رود نیز در بازار جشنواره کن معرفی خواهد شد.
پیش از این نیز اعلام شد »اسپیسی« قرار است در فیلم ایتالیایی »مردی 
که خدا کشید« به کارگردانی »فرانکو نرو« بازیگر سرشناس سینمای ایتالیا 

کارگردانی نقش آفرینی کند.
در سال ۲۰۱۷، »آنتونی رپ« بازیگر فیلم  »پیشتازان فضا« مدعی شد 
»کوین اسپیسی« در سن ۱۴ سالگی او را مورد تعرض قرار داده، و »کوین 
اسپیسی« بازیگر توانمندی که دو جایزه »اسکار« برای فیلم های »مظنونین 
همیشگی« و »زیبای آمریکایی« به همراه یک جایزه تونی و ۱۲ نامزدی 
جایزه امی را در کارنامه دارد، به بی کارترین بازیگر هالیوود تبدیل شد و 
کمپانی »MRC« سازنده سریال معروف »خانه پوشای« نیز همکاری خو 
را با این بازیگر برنده اسکار قطع کرد و از ساخت فصل جدید این سریال 

هم منصرف شد.
پس از آن ۲۰ مرد دیگر نیز اتهاماتی علیه »اسپیسی« در زمان فعالیت او در 
تئاتر اولدویک لندن بین سال های ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۳ مطرح کردند و یک زن 
نیز در ایالت ماساچوست آمریکا، از او شکایت کرد که در نهایت »اسپیسی« 

از سوی دادگاه بیگناه شناخته شد.

خبر


